Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini(Ocamaratatui.sp.gov.br- Tel. Gabinete: (15) 3259-8311
Projeto de Lei Nº 59/2021

PROJETO DE LEI Nº
(de autoria do Legislativo)

Institui e inclui no Calendário
Oficial de Eventos do
Município o “Dia Mundial do
Conselheiro Tutelar e dá
outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, Prefeita

Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído e incluído no calendário oficial de
eventos do Município de Tatuí o “Dia Mundial do Conselheiro Tutelar”, a ser
celebrado anualmente na data de 18 de novembro no Município de Tatuí conforme
especifica e dá outras providencias.

Parágrafo único. Todo mês de novembro que se trata
esta lei passa a integrar o Calendário Oficial de eventos do Município de Tatuí.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de agosto de 2021.

José Eduardo Morais Perbelini
Eduardinho
Vereador

JUSTIFICATIVA

“Tatui: Cidade Ternura — Capitalda Música” *

o
se:o
So
g
ZE
z
19
<se>

Sn À

qo
qEo
So-r

:

E
a
qÉ

ao
a
“oo
s
ooo
EoeEa
a
z
=
uiox
Wuo
o
<Lx
S
=
oax
<L>a
uw
uy

qooe
x
q
[ao

oaLzq
qo«<